Instituição Fiscal Independente

Bloco 10 | Gráfica – Pavimento Inferior, Sala IFI | Senado Federal | CEP: 70165-900 | Brasília-DF

Telefone: +55 (61) 3303-2875| ifi@senado.gov.br

Ofício nº 05/2020-IFI

Brasília, 05 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Roberto Rocha

Presidente da Comissão Mista Temporária – Reforma Tributária

Assunto: CM – Reforma Tributária.

Senhor Senador,

1.   Em resposta ao Ofício nº 004/2020 – CM Reforma Tributária, a Instituição

Fiscal Independente está à disposição para ajudar a Comissão Mista Temporária em sua

importante missão. Dado que o reduzido quadro dedica-se em tempo integral ao

cumprimento das atribuições previstas na Resolução do Senado nº 42, de 2016,

colaboraremos no que for possível para o bom desenvolvimento dos trabalhos, a exemplo

de participação em audiências ou levantamento de dados. A IFI já publicou um estudo

sobre o assunto, cuja cópia segue em anexo: Nota Técnica nº 38, de 2019.

 Respeitosamente,

(assinado eletronicamente)

FELIPE SCUDELER SALTO

Diretor-Executivo

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 32B414C60034F987.

00100.026041/2020-50